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Nº 1    1500 m.  LIBRE  MASCULINO AÑO 97  
1 00217159E PABLO ETXEBERRIA ARANO GIPUZKOA 19.46.80 34.24 1.12.22 2.28.28 5.04.36 10.24.71 
2 9956300 JON CABALLERO CAMPOS BIZKAIA 20.28.51 36.18 1.15.86 2.36.88 5.20.45 10.47.54 
3 9951503 IÑIGO GRANDE BLANCO BIZKAIA 20.37.86 36.22 1.15.61 2.36.19 5.20.01 10.51.40 
4 00219417E ALEXEI CRISTOBALENA ANSA GIPUZKO 20.44.94 36.86 1.16.70 2.38.04 5.21.90 10.49.73 
5 45893422 OIER RENGEL HIERRO BIZKAIA 22.23.00 35.98 1.18.19 2.45.98 5.44.20 11.46.28 
6 00219532E MIKEL YAÑEZ MUGIKA GIPUZKO 23.00.56 39.84 1.23.23 2.57.14 6.04.26 12.16.45 
7 11705 ASIER DIVAR ORTEGA ALAVA 23.09.84 37.99 1.20.66 2.48.33 5.51.97 12.07.71 
8 00220856E TXOMIN MENDIZABAL BILBAO GIPUZKO 23.42.17 39.11 1.23.16 2.56.25 6.03.81 12.23.48 
 
 
 
Nº 2   400 m. LIBRE FEMENINO AÑO 98  
1 9962901 ALAZNE VALERO ROLDAN BIZKAIA 5.12.96 34.49 1.12.75 2.32.67 
2 9960744 AINHOA MORENO REGUILON BIZKAIA 5.45.67 37.20 1.20.14 2.50.32 
3 00225127E MARIA FONDON REQUEJO GIPUZKOA 5.45.93 38.80 1.21.64 2.52.76 
4 72828257 Mª IDOIA SERRANO  ALAVA 5.48.33 39.09 1.22.52 2.52.71 
5 00223805E MAIALEN MUJIKA IRULEGI GIPUZKOA 5.59.12 41.22 1.25.92 2.58.82 
6 9973054 MAITANE IZAGUIRRE  BIZKAIA 5.59.30 37.78 1.21.77 2.56.19 
7 00229614E IZASKUN ALVAREZ MONASTERIO GIPUZKOA 6.36.77 41.77 1.30.53 3.13.16 
8 14470 MAIDER GERBOLES SUSO ALAVA 6.44.61 42.23 1.29.11 3.12.89 
9 16637 AITZIBER MARQUINEZ RAMOS ALAVA 6.47.71 43.99 1.34.28 3.18.74 
10 00255213E ARIANE GAZTAÑAGA ITURRALDE GIPUZKOA 7.10.79 43.95 1.36.63 3.28.36 
 
 
 
Nº 3   100 m. MARIPOSA MASCULINO AÑO 97  

1 00220396E JON IRIGOIEN EIZAGIRRE GIPUZKOA 1.15.72 35.81 
2 9946768 FERNANDO RUIZ SARALEGI BIZKAIA 1.16.36 35.38 
3 00217935E IÑIGO IBARBURU ZURIARRAIN GIPUZKOA 1.18.17 38.46 
4 00219472E JON ZULOAGA PASCUAL GIPUZKOA 1.22.09 37.52 
5 00220275E IÑIGO DOPAZO FLORES GIPUZKOA 1.24.23 37.90 
6 9955697 RUBEN BELLO VEGA BIZKAIA 1.25.18 39.51 
7 72752845 ARKAITZ SECO FONSECA ALAVA 1.26.20 39.44 
8 00216733E UNAI AZPIAZU ALBIZURI GIPUZKOA 1.26.27 39.45 
9 72833421 ANDER GARCIA RENDO ALAVA 1.26.32 39.82 

10 00222085E ASIER ETXABE GURRUTXAGA GIPUZKOA 1.28.70 40.05 
11 17590 AITOR LARRAÑAGA CALVO ALAVA 1.40.82 42.59 
 9940465 ALVARO NUÑEZ MOLINA BIZKAIA DESC.  
 
 
 
Nº 4   100 m.  MARIPOSA FEMENINO AÑO 98  
1 9962904 RAQUEL ESTEBANEZ GARCIA BIZKAIA 1.14.86 34.57 
2 9962900 NAROA DE LA FUENTE FIAÑO BIZKAIA 1.16.47 35.66 
3 00227000E ANNA-LENA AIZPIOLEA   GIPUZKOA 1.24.79 39.45 
4 9958823 AINARA GALBARRIARTU ABAD BIZKAIA 1.24.88 37.93 
5 00226349E ELENE CUADRADO ELOLA GIPUZKOA 1.27.71 40.54 
6 13001 KARMELE BAQUEDANO ALONSO ALAVA 1.31.77 41.82 
7 00230214E MAIDER USANDIZAGA ESTARLOA GIPUZKOA 1.33.63 42.49 
8 14484 LIDIA SAEZ NARBONA ALAVA 1.35.35 44.85 
9 72830395 AINHOA LASARTE MAYORAL ALAVA 1.51.61 51.87 
  00223204E AINHOA ETXEBERRIA AGIRRE GIPUZKOA BAJA  
 
 
Nº 5  200 m. ESPALDA MASCULINO AÑO 97  

1 00221757E AITOR SAGASTUY ARBIDE GIPUZKOA 2.33.70 35.30 1.14.10 
2 00216702E XABIER URBINA ARRIARAN GIPUZKOA 2.37.89 35.66 1.15.76 
3 9956236 IÑIGO ORBEGOZO ARRIETA BIZKAIA 2.44.15 38.51 1.19.96 
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4 00228692E JON FUENTES PALOMAR GIPUZKOA 2.47.92 39.71 1.22.31 
5 14387 AITOR GARCIA GUINEA ALAVA 2.49.09 39.48 1.23.88 
6 00216182E XABIER BARQUERO GARATE GIPUZKOA 2.51.70 39.03 1.22.13 
7 45950825 MARKEL NUÑEZ BEDMAR ALAVA 2.53.40 38.56 1.23.39 
8 9953960 MIKEL OLASO LANDA BIZKAIA 3.07.84 44.43 1.30.91 
9 00216964E JOKIN ALFARO UGARTEBURU GIPUZKOA 3.08.15 45.28 1.33.00 

10 44690198 ASIER GARCIA ARENAS ALAVA 3.20.65 45.61 1.36.91 
11 9965896 JON ALDEKOA JURADO BIZKAIA 3.30.58 48.31 1.40.72 

 
 
Nº 6  200 m. ESPALDA FEMENINO AÑO 98  

1 9956454 IOAR URKIRI   BIZKAIA 2.37.50 36.70 1.17.15 
2 00228040E ITXASNE LEBON IRIARTE GIPUZKOA 2.37.82 37.80 1.18.28 
3 00226117E EIDER PEÑA ZAPIRAIN GIPUZKOA 2.38.32 38.52 1.18.80 
4 9962159 MADDALEN GARCIA   BIZKAIA 2.42.92 38.32 1.19.54 
5 9956448 LARRAITZ TORRONTEGI ROO BIZKAIA 2.49.75 39.49 1.22.95 
6 00254390E MARINA LEGASA SUSPERREGI GIPUZKOA 2.52.26 40.59 1.24.57 
7 00225943E ANE GONZALEZ BENGOETXEA GIPUZKOA 2.58.88 41.18 1.25.62 
8 00224899E NAGORE LAZKANOTEGI GOMEZ GIPUZKOA 3.01.43 43.50 1.29.38 
9 9962856 MARTA MELENDEZ MELLID BIZKAIA 3.02.47 43.23 1.30.85 

10 16284313 ANA FZ. GACEO GUTIERREZ ALAVA 3.07.69 41.02 1.28.79 
  72831154 MARIA ARAMENDIA VEGAS ALAVA BAJA     
  21049 NEREA DURANA FERNANDEZ ALAVA BAJA     

 
 
Nº 7  100 m. BRAZA MASCULINO AÑO 97  

1 00220517E AITOR GARCIA-  ZAMALLOA GIPUZKOA 1.20.80 38.89 
2 00220970E JON AVILA PEREZ GIPUZKOA 1.27.14 40.84 
3 9958470 IKER PASTOR GAMON BIZKAIA 1.27.70 40.27 
4 10997 ANDRES FZ. PINEDO BARACE ALAVA 1.29.11 42.19 
5 00217893E ANDER GIBELLO AROCENA GIPUZKOA 1.30.72 43.47 
6 00216246E UNAI SANCHEZ IGUIÑIZ GIPUZKOA 1.31.92 44.64 
7 9959355 MIKEL DIEZ GONZALEZ BIZKAIA 1.33.18 43.96 
8 11445 BEÑAT PEDROSA NAFARRATE ALAVA 1.34.43 43.69 
9 11401 PABLO GONZALEZ GOMEZ ALAVA 1.41.81 49.42 

  00217877E IÑAKI SALABERRIA JIMENEZ GIPUZKOA DESC.   
  9962861 BORJA CALVO LUIS BIZKAIA DESC.   
  00241556E IÑIGO LOGROÑO DE ZARRAGA GIPUZKOA BAJA   
 
 
Nº 8  100 m. BRAZA FEMENINO AÑO 98  

1 00226095E ELENA RODRIGUEZ   GIPUZKOA 1.27.05 41.02 
2 14485 OHIANE FUERTES VEGA ALAVA 1.28.73 42.68 
3 00226018E MIREN SANZ DE GALDEANO GIPUZKOA 1.31.51 43.24 
4 00223852E IRENE CORTINES TEJADO GIPUZKOA 1.31.99 43.44 
5 9973123 ANDREA ALAEZ CALVO BIZKAIA 1.32.27 43.30 
6 9964452 MAIDER CALLEJA SAINZ BIZKAIA 1.33.16 43.70 
7 00225836E NAGORE CRISTOBALENA ANSA GIPUZKOA 1.37.87 46.07 
8 23535 PAULA SALAZAR SANTAMARIA ALAVA 1.44.18 49.72 
9 9973070 IRATI CANO ALDAY BIZKAIA 1.44.28 49.36 

10 14487 LEIRE PORTILLA BLAZQUEZ ALAVA 1.47.64 49.12 
  00243186E LAURA ITURRIOZ MUÑOZ GIPUZKOA DESC.   
  00225643E IRATXE MOYA   GIPUZKOA BAJA   
 
 
Nº 9  200 m. LIBRE MASCULINO AÑO 97  

1 00217316E XABIER ABARKERO ALUSTIZA GIPUZKOA 2.17.68 32.17 1.08.13 
2 00216741E ANDER IZAGUIRRE URBERUAGA GIPUZKOA 2.22.52 32.84   
3 00227492E MIKEL BENITO RICO GIPUZKOA 2.30.04 34.90 1.13.44 
4 00216481E AITOR DIAZ ZELAIA GIPUZKOA 2.31.23 34.64 1.13.30 
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5 45892837 PAUL ALONSO GARCIA BIZKAIA 2.32.22 35.01 1.13.96 
6 78958803 ASIER SANCHEZ PEREZ ALAVA 2.33.25 33.96 1.13.58 
7 00216477E JOSU ARENAZA BERMEJO GIPUZKOA 2.36.94 36.42 1.15.97 
8 00220716E IÑIGO CAMPO COLLADO GIPUZKOA 2.37.46 35.65 1.14.69 
9 9945569 NICOLAS RESUSTA GALDOS BIZKAIA 2.37.96 35.61 1.15.27 

10 9952601 IKER ENBEITA ESTABILO BIZKAIA 2.47.94 38.64 1.22.16 
11 11405 OSCAR FERNANDEZ URAGA ALAVA 2.54.29 38.47 1.23.70 
12 11402 IBON SANCHEZ DURAN ALAVA 3.07.73 41.63 1.31.24 

 
Nº 10  200 m. LIBRE FEMENINO AÑO 98  

1 00226955E ANE LOPEZ SUALDEA GIPUZKOA 2.35.35 35.58 1.15.77 
2 9961438 OLAIA ALBERDI SOLOLUZE BIZKAIA 2.37.85 35.31 1.15.68 
3 9956445 ESTIBALIZ RUIZ IRUSTA BIZKAIA 2.42.99 36.10 1.18.21 
4 9962851 AMAIA MARTINEZ VITERI BIZKAIA 2.43.15 36.63 1.18.22 
5 00223798E NEREA ESANDI JAUREGI GIPUZKOA 2.45.08 36.77 1.17.42 
6 00238993E LAURA RUIZ JULIAN GIPUZKOA 2.46.49 38.02 1.20.04 
7 00225964E AMAIA TROJAOLA ARKAUZ GIPUZKOA 2.49.27 37.88 1.20.03 
8 00228977E LEIRE OSUNA GALISTEO GIPUZKOA 2.54.18 35.85 1.19.45 
9 00226115E MAIALEN LEGORBURU   GIPUZKOA 2.56.02 40.52 1.25.87 

10 30558699 JANIRE CANO MOLINUEVO ALAVA 3.00.01 40.55 1.27.53 
11 14469 IRATI GERBOLES SUSO ALAVA 3.06.07 39.13 1.25.39 
12 72751333 IRATXE REDONDO IZAGA ALAVA 3.08.36 41.92 1.29.58 

 
Nº 11  200 m. EST. IND. MASCULINO AÑO 97  

1 9954971 JON MENTXAKA SALGADO BIZKAIA 2.50.81 37.56 
2 00218175E LANDER OCIO ALBERDI GIPUZKOA 2.55.63 39.95 
3 00216487E ASIER IBABE URIARTE GIPUZKOA 2.56.98 41.00 
4 00218111E JOKIN DE MIGUEL SALABERRIA GIPUZKOA 3.15.18 43.31 
5 10065 IÑIGO GRASSET  SNZ. BURUAGA ALAVA 3.15.50 43.92 
6 24870 JULEN ORTIZ LACOMA ALAVA 3.16.71 43.34 
7 9953944 ANDONI BILBAO VILLASANTE BIZKAIA 3.19.71 48.45 
8 9978775 GORKA PEREZ MUÑOZ BIZKAIA 3.24.87 44.83 

  9954355 ASIER RODRIGUEZ RODRIGO BIZKAIA DESC.   
  72826967 DIEGO URDANGARIN FERREIRA ALAVA BAJA   
  00217591E MIKEL SARASOLA ARTOLOZAGA GIPUZKOA BAJA   
  00216560E UNAI BUENO RODRIGUEZ GIPUZKOA BAJA   
 
 
Nº 12  200 m. EST. IND. FEMENINO AÑO 98 

1 00223401E PAULA CALVO IRIDOY GIPUZKOA 2.59.76 39.81 
2 9963179 ANE RODRIGUEZ   BIZKAIA 3.00.13 38.55 
3 00228676E AMAIA MEDIERO ITURRIOZ GIPUZKOA 3.03.98 40.65 
4 9972853 VALERIA CIFUENTES GARCIA BIZKAIA 3.10.71 39.51 
5 00223488E NEREA REY VICENTE GIPUZKOA 3.12.74 44.28 
6 72841861 ANE GARCIA ECHAVE GUINEA ALAVA 3.13.26 42.23 
7 9959351 AITZIBER BEJARANO VAZQUEZ BIZKAIA 3.13.27 45.20 
8 9984413 IRATI IBARRETXE VILLANUEVA BIZKAIA 3.13.28 47.30 
9 00227599E ANE ZUBIA IGARTUA GIPUZKOA 3.13.31 45.13 

10 00224756E MIREN BERASATEGI GOENAGA GIPUZKOA 3.22.69 46.83 
11 14407 IRATI FERNANDEZ MARQUINEZ ALAVA 3.30.11 50.03 
12 14405 LUCIA LLANOS SEVILLA ALAVA 3.36.65 48.72 

 
 
 
 
 
Nº 13  4X100 m. LIBRE MASCULINO AÑO 97  
 

1 GIPUZKOA B 4.33.47 00220970E JON AVILA PEREZ 33.39 1.09.60 
     00220275E IÑIGO DOPAZO FLORES 2.16.55 1.06.95 
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     00227492E MIKEL BENITO RICO 3.26.20 1.09.65 
     00217935E IÑIGO IBARBURU ZURIARRAIN 4.33.47 1.07.27 

              

2 BIZKAIA A 4.34.20 9946768 FERNANDO RUIZ SARALEGI 32.64 1.08.03 
     9951503 IÑIGO GRANDE BLANCO 2.16.16 1.08.13 
     9958470 IKER PASTOR GAMON 3.25.06 1.08.90 
     45892837 PAUL ALONSO GARCIA 4.34.20 1.09.14 

              

3 BIZKAIA B 4.42.36 9956300 JON CABALLERO CAMPOS 33.27 1.10.18 
     9954971 JON MENTXAKA SALGADO 2.20.75 1.10.57 
     9955697 RUBEN BELLO VEGA 3.34.59 1.13.84 
     9956236 IÑIIGO ORBEGOZO ARRIETA 4.42.36 1.07.77 

              

4 ALAVA 4.45.34 72833421 ANDER GARCIA RENDO 34.96 1.13.25 
     72752845 ARKAITZ SECO FONSECA 2.24.11 1.10.86 
     14387 AITOR GARCIA GUINEA 3.34.69 1.10.58 
     45950825 MARKEL NUÑEZ BEDMAR 4.45.34 1.10.65 

   .           

* GIPUZKOA A DESC 00217316E XABIER ABARKERO ALUSTIZA     
     00220517E AITOR GARCIA- ZAMALLOA     
     00216741E ANDER IZAGUIRRE URBERUAGA     
     00216702E XABIER URBINA ARRIARAN     

 
 
Nº 14  4X100 m. LIBRE FEMENINO AÑO 98  
 
1 BIZKAIA A 4.35.13 9956454 IOAR URKIRI   30.47 1.05.10 
      9962904 RAQUEL ESTEBANEZ GARCIA 2.13.56 1.08.46 
      9962900 NAROA DE LA FUENTE FIAÑO 3.23.29 1.09.73 
      9962159 MADDALEN GARCIA   4.35.13 1.11.84 
                  

2 GIPUZKOA A 4.41.45 00228040E ITXASNE LEBON IRIARTE 33.57 1.10.15 
      00254390E MARINA LEGASA SUSPERREGI 2.21.53 1.11.38 
      00226095E ELENA RODRIGUEZ   3.30.00 1.08.47 
      00226955E ANE LOPEZ SUALDEA 4.41.45 1.11.45 
                  

3 GIPUZKOA B 4.49.84 00243186E LAURA ITURRIOZ MUÑOZ 1.11.35 1.11.35 
      00226117E EIDER PEÑA ZAPIRAIN 2.23.87 1.12.52 
      00225643E IRATXE MOYA   3.37.46 1.13.59 
      00226349E ELENE CUADRADO ELOLA 4.49.84 1.12.38 
                  

4 BIZKAIA B 4.56.54 9956445 ESTIBALIZ RUIZ IRUSTA 35.73 1.13.64 
      9962901 ALAZNE VALERO ROLDAN 2.24.95 1.11.31 
      9961438 OLAIA ALBERDI SOLOLUZE 3.38.68 1.13.73 
      9973123 ANDREA ALAEZ CALVO 4.56.54 1.17.86 
                  

5 ALAVA 5.05.52 14485 OHIANE FUERTES VEGA 37.84 1.21.27 
      13001 KARMELE BAQUEDANO ALONSO 2.36.19 1.14.92 
      72828257 Mª IDOIA SERRANO 3.50.26 1.14.07 
      16284313 ANA FZ. GACEO GUTIERREZ 5.05.52 1.15.26 
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Nº 15   800 m. LIBRE FEMENINO AÑO 98  

1 9956454 IOAR URKIRI   BIZKAIA 10.06.53 33.02 1.10.65 2.27.32 5.00.69 
2 9962901 ALAZNE VALERO ROLDAN BIZKAIA 10.24.86 36.16 1.14.82 2.34.31 5.11.86 
3 9962159 MADDALEN GARCIA   BIZKAIA 10.51.42 35.00 1.14.94 2.37.09 5.22.77 
4 9984398 LAURA MARTINEZ FUENTES BIZKAIA 12.04.98 41.95 1.26.47 2.56.52 5.59.03 
5 00223798E NEREA ESANDI JAUREGI GIPUZKOA 12.05.12 41.26 1.26.35 2.57.88   
6 9973054 MAITANE IZAGUIRRE   BIZKAIA 12.29.94 40.51 1.25.22 2.59.60 6.10.35 
7 00226592E SARA PZ-MALLAINA   GIPUZKOA 12.41.47 40.69 1.27.41 3.03.67 6.17.20 

 
 
 
Nº 16  400 m. LIBRE MASCULINO AÑO 97  

1 00217316E XABIER ABARKERO ALUSTIZA GIPUZKOA 4.50.70 33.73 1.10.59 2.25.94 
2 00217159E PABLO ETXEBERRIA ARANO GIPUZKOA 4.56.97 33.92 1.10.65 2.25.97 
3 9956236 IÑIGO ORBEGOZO ARRIETA BIZKAIA 5.09.87 34.68 1.13.37 2.34.01 
4 72752845 ARKAITZ SECO FONSECA ALAVA 5.18.37 36.94 1.17.63 2.38.70 
5 00220275E IÑIGO DOPAZO FLORES GIPUZKOA 5.20.14 35.65 1.14.64 2.33.54 
6 00216481E AITOR DIAZ ZELAIA GIPUZKOA 5.20.74 36.09 1.15.70 2.38.01 
7 00219417E ALEXEI CRISTOBALENA ANSA GIPUZKOA 5.22.81 35.32 1.14.94 2.39.03 
8 00216477E JOSU ARENAZA BERMEJO GIPUZKOA 5.33.93 37.81 1.18.93 3.28.25 
9 45950825 MARKEL NUÑEZ BEDMAR ALAVA 5.41.51 37.23 1.18.86 2.46.16 

10 9953960 MIKEL OLASO LANDA BIZKAIA 5.49.00 38.72 1.21.67 2.50.24 
11 9949056 BEÑAT GOROSTIAGA LA TORRE BIZKAIA 5.54.40 38.64 1.21.56 2.52.25 
12 72753255 JAVIER GONZALEZ MARTINEZ ALAVA 6.26.55 40.86 1.28.15 3.06.62 

 
 
 
Nº 17   100 m. EST. IND. FEMENINO AÑO 98 

1 9963179 ANE RODRIGUEZ   BIZKAIA 1.23.47 
2 9962856 MARTA MELENDEZ MELLID BIZKAIA 1.24.41 
3 00223805E MAIALEN MUJIKA IRULEGI GIPUZKOA 1.26.72 
4 00225943E ANE GONZALEZ BENGOETXEA GIPUZKOA 1.26.73 
5 00238993E LAURA RUIZ JULIAN GIPUZKOA 1.26.92 
6 13001 KARMELE BAQUEDANO ALONSO ALAVA 1.28.03 
7 00225836E NAGORE CRISTOBALENA ANSA GIPUZKOA 1.29.64 
8 00246856E SORAYA ARENALES GARRIDO GIPUZKOA 1.30.12 
9 72841861 ANE GARCIA ECHAVE ALAVA 1.32.03 

10 00227599E ANE ZUBIA IGARTUA GIPUZKOA 1.32.98 
11 14406 SARA ASCASIBAR FERREIRA ALAVA 1.33.48 
  9958818 JUNE EIZMENDI MARCOS BIZKAIA BAJA 

 
 
 
Nº 18   100 m. EST. IND. MASCULINO AÑO 97  

1 9958470 IKER PASTOR GAMON BIZKAIA 1.18.51 
2 00222085E ASIER ETXABE GURRUTXAGA GIPUZKOA 1.19.45 
3 00218175E LANDER OCIO ALBERDI GIPUZKOA 1.21.97 
4 72833421 ANDER GARCIA RENDO ALAVA 1.23.54 
5 10065 IÑIGO GRASSET SNZ.BURUAGA ALAVA 1.24.05 
6 00216487E ASIER IBABE URIARTE GIPUZKOA 1.24.09 
7 00216733E UNAI AZPIAZU ALBIZURI GIPUZKOA 1.24.40 
8 00220716E IÑIGO CAMPO COLLADO GIPUZKOA 1.25.82 
9 11405 OSCAR FERNANDEZ URAGA ALAVA 1.28.17 

10 9953849 MIKEL GUERRA LOPEZ BIZKAIA 1.32.70 
11 9978775 GORKA PEREZ MUÑOZ BIZKAIA 1.34.59 
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Nº 19   200 m.  MARIPOSA FEMENINO AÑO 98  
1 9972853 VALERIA CIFUENTES GARCIA BIZKAIA 3.17.85 41.84 1.33.37 
2 00228676E AMAIA MEDIERO ITURRIOZ GIPUZKOA 3.19.74 44.57 1.35.57 
3 00227000E ANNA-LENA AIZPIOLEA   GIPUZKOA 3.21.71 41.27 1.33.47 
4 9968508 HAIZEA AVILA AXPE BIZKAIA 3.44.36 43.18 1.40.22 

 
 
Nº 20   200 m. MARIPOSA  MASCULINO AÑO 97  

1 00220396E JON IRIGOIEN EIZAGIRRE GIPUZKOA 2.51.81 36.84 1.19.15 
2 9954971 JON MENTXAKA SALGADO BIZKAIA 2.57.32 38.24 1.22.95 
3 00219472E JON ZULOAGA PASCUAL GIPUZKOA 3.09.59 39.40 1.27.47 
4 9955697 RUBEN BELLO VEGA BIZKAIA 3.21.19 42.17 1.33.23 
 9940465 ALVARO NUÑEZ MOLINA BIZKAIA N.P.   

 
 
Nº 21  100 m.  ESPALDA  FEMENINO AÑO 98  

1 00228040E ITXASNE LEBON IRIARTE GIPUZKOA 1.13.88 37.15 
2 00226117E EIDER PEÑA ZAPIRAIN GIPUZKOA 1.14.23 37.16 
3 9956448 LARRAITZ TORRONTEGI ROO BIZKAIA 1.21.98 40.65 
4 16284313 ANA FZ. GACEO GUTIERREZ ALAVA 1.25.75 40.78 
5 9984413 IRATI IBARRETXE VILLANUEVA BIZKAIA 1.26.48 42.73 
6 00230214E MAIDER USANDIZAGA ESTARLOA GIPUZKOA 1.26.76 42.71 
7 9961410 LEIRE VIGUERA ZARANDONA BIZKAIA 1.27.00 42.10 
8 9961438 OLAIA ALBERDI SOLOLUZE BIZKAIA 1.28.32 43.30 
9 00224756E MIREN BERASATEGI GOENAGA GIPUZKOA 1.28.87 43.31 

10 00224258E GARBIÑE OLIDEN LOINAZ GIPUZKOA 1.29.02 41.54 
11 14484 LIDIA SAEZ NARBONA ALAVA 1.31.92 44.58 

12 14507 ZALOA GARAY OLABARRI ALAVA 1.35.26 46.28 
 
 
Nº 22   100 m. ESPALDA  MASCULINO AÑO 97  

1 00221757E AITOR SAGASTUY ARBIDE GIPUZKOA 1.11.73 35.18 
2 00216702E XABIER URBINA ARRIARAN GIPUZKOA 1.12.66 35.54 
3 00217153E UNAI ORBEA ODRIOZOLA GIPUZKOA 1.15.99 37.52 
4 00228692E JON FUENTES PALOMAR GIPUZKOA 1.17.19 37.86 
5 14387 AITOR GARCIA GUINEA ALAVA 1.17.66 37.69 
6 00216182E XABIER BARQUERO GARATE GIPUZKOA 1.20.66 38.51 
7 45893422 OIER RENGEL HIERRO BIZKAIA 1.22.92 39.91 
8 11445 BEÑAT PEDROSA NAFARRATE ALAVA 1.23.02 40.97 
9 9952601 IKER ENBEITA ESTABILO BIZKAIA 1.28.98 44.40 

10 9953944 ANDONI BILBAO VILLASANTE BIZKAIA 1.31.40 44.98 
11 44690198 ASIER GARCIA ARENAS ALAVA 1.35.65 45.93 
  00216560E UNAI BUENO RODRIGUEZ GIPUZKOA BAJA   

 
 
Nº 23   200 m.  BRAZA FEMENINO AÑO 98  

1 00243186E LAURA ITURRIOZ MUÑOZ GIPUZKOA 3.11.20 43.37 1.32.09 
2 00225643E IRATXE MOYA   GIPUZKOA 3.11.39 45.21 1.33.89 
3 14485 OHIANE FUERTES VEGA ALAVA 3.14.04 43.31 1.32.41 
4 00223852E IRENE CORTINES TEJADO GIPUZKOA 3.16.80 45.33 1.34.44 
5 9964452 MAIDER CALLEJA SAINZ BIZKAIA 3.18.66 46.29 1.37.38 
6 00228677E NEREA GARCIA-ARIÑO   GIPUZKOA 3.24.02 47.74 1.39.60 
7 9958824 AINHOA FIAT ARRIOLA BIZKAIA 3.29.68 47.42 1.39.60 
8 00227598E NAGORE REDIN INTZA GIPUZKOA 3.29.72 46.00 1.40.09 
9 9973070 IRATI CANO ALDAY BIZKAIA 3.35.67 49.26 1.44.00 

10 9959351 AITZIBER BEJARANO VAZQUEZ BIZKAIA 3.37.23 49.50 1.44.39 
11 23535 PAULA SALAZAR SANTAMARIA ALAVA 3.40.86 49.93 1.46.08 
12 14487 LEIRE PORTILLA BLAZQUEZ ALAVA 3.43.40 50.14 1.46.86 

 
 
 
 



 
 

EUSKADIKO XXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK 

XXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI 

 
 
 

Nº 24   200 m. BRAZA  MASCULINO AÑO 97  
1 00220517E AITOR GARCIA ZAMALLOA GIPUZKOA 2.53.32 41.00 1.24.95 
2 9962861 BORJA CALVO LUIS BIZKAIA 3.05.15 41.99 1.30.16 
3 9956300 JON CABALLERO CAMPOS BIZKAIA 3.06.15 42.59 1.30.56 
4 10997 ANDRES FZ. PINEDO BARACE ALAVA 3.18.98 44.40 1.35.73 
5 00216619E XIKER GOIKOETXEA OLANO GIPUZKOA 3.19.55 45.72 1.36.37 
6 00217706E EGOITZ BLANCO GOMEZ GIPUZKOA 3.22.97 45.12 1.37.00 
7 00217877E IÑAKI SALABERRIA JIMENEZ GIPUZKOA 3.23.04 46.48 1.37.70 
8 00224787E ALVARO ALABA GALIANA GIPUZKOA 3.24.74 47.67 1.40.88 
9 11401 PABLO GONZALEZ GOMEZ ALAVA 3.33.11 50.46 1.45.89 

  17313 MARKEL CARBAJO SANZ ALAVA DESC.     
  9964438 HEGOI ANTUÑANO SUAREZ BIZKAIA DESC.     

 
 
Nº 25  100 m. LIBRE   FEMENINO AÑO 98  

1 9962904 RAQUEL ESTEBANEZ GARCIA BIZKAIA 1.07.91 32.99 
2 00226095E ELENA RODRIGUEZ   GIPUZKOA 1.08.31 33.08 
3 00254390E MARINA LEGASA SUSPERREGI GIPUZKOA 1.11.00 33.89 
4 00226955E ANE LOPEZ SUALDEA GIPUZKOA 1.12.64 34.45 
5 9956445 ESTIBALIZ RUIZ IRUSTA BIZKAIA 1.12.77 35.46 
6 9962851 AMAIA MARTINEZ VITERI BIZKAIA 1.13.86 35.87 
7 9960744 AINHOA MORENO REGUILON BIZKAIA 1.14.37 35.84 
8 72828257 Mª IDOIA SERRANO   ALAVA 1.14.48 37.04 
9 9973123 ANDREA ALAEZ CALVO BIZKAIA 1.15.02 35.99 

10 00227585E IBIS INES UGARTE RODRIGUEZ GIPUZKOA 1.15.89 35.82 
11 30558699 JANIRE CANO MOLINUEVO ALAVA 1.21.65 39.15 
12 13598 SARA BACEIREDO SANTAMARIA ALAVA 1.33.23 44.03 

 
 
Nº 26   100 m. LIBRE  MASCULINO AÑO 97  

1 00216741E ANDER IZAGUIRRE URBERUAGA GIPUZKOA 1.05.90 30.99 
2 9946768 FERNANDO RUIZ SARALEGI BIZKAIA 1.06.98 32.19 
3 00217935E IÑIGO IBARBURU ZURIARRAIN GIPUZKOA 1.07.82 33.87 
4 00220970E JON AVILA PEREZ GIPUZKOA 1.08.37 33.67 
5 45892837 PAUL ALONSO GARCIA BIZKAIA 1.08.95 33.36 
6 00227492E MIKEL BENITO RICO GIPUZKOA 1.10.12 34.82 
7 78958803 ASIER SANCHEZ PEREZ ALAVA 1.11.51 34.33 
8 00217893E ANDER GIBELLO AROCENA GIPUZKOA 1.11.61 34.05 
9 9945569 NICOLAS RESUSTA GALDOS BIZKAIA 1.13.52 34.89 

10 17590 AITOR LARRAÑAGA CALVO ALAVA 1.22.03 38.25 
11 11402 IBON SANCHEZ DURAN ALAVA 1.29.50 41.34 
  00241556E IÑIGO LOGROÑO   GIPUZKOA BAJA   

 
Nº 27  400 m. EST.IND.   FEMENINO AÑO 98 

1 9962900 NAROA DE LA FUENTE FIAÑO BIZKAIA 5.46.98 38.31 1.22.73 
2 00223401E PAULA CALVO IRIDOY GIPUZKOA 6.24.48 41.46 1.30.63 
3 00224899E NAGORE LAZKANOTEGI GOMEZ GIPUZKOA 6.31.09 45.40 1.38.47 
4 9958823 AINARA GALBARRIARTU ABAD BIZKAIA 6.33.44 41.40 1.31.50 
5 00226349E ELENE CUADRADO ELOLA GIPUZKOA 6.36.34 41.69 1.29.60 
6 9959351 AITZIBER BEJARANO VAZQUEZ BIZKAIA 7.00.29 49.86 1.49.76 

  00223488E NEREA REY VICENTE GIPUZKOA DESC.    
 
 
Nº 28   400 m. EST.IND.    MASCULINO AÑO 97  

1 00216246E UNAI SANCHEZ IGUIÑIZ GIPUZKOA 6.03.31 40.79 1.28.07   
2 9951503 IÑIGO GRANDE BLANCO BIZKAIA 6.03.38 40.36 1.28.61   
3 11705 ASIER DIVAR ORTEGA ALAVA 6.27.71 42.67 1.33.17   

  9959355 MIKEL DIEZ GONZALEZ BIZKAIA DESC.       
  9954355 ASIER RODRIGUEZ RODRIGO BIZKAIA BAJA         
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Nº 29  4X100 m. EST.IND.   FEMENINO AÑO 98 
 

Nº 30   4X100 m. EST.IND.    MASCULINO AÑO 97  
1 GIPUZKOA A 4.51.50 00221757E AITOR SAGASTUY ARBIDE 34.75 1.11.82 
      00220517E AITOR GARCIA- ZAMALLOA 2.33.00 1.21.18 
      00220396E JON IRIGOIEN EIZAGIRRE 3.47.36 1.14.36 
      00217316E XABIER ABARKERO ALUSTIZA 4.51.50 1.04.14 

2 GIPUZKOA B 5.08.98 00216702E XABIER URBINA ARRIARAN 35.78 1.13.62 
      00220970E JON AVILA PEREZ 2.42.66 1.29.04 
      00217935E IÑIGO IBARBURU ZURIARRAIN 4.02.96 1.20.30 
      00216741E ANDER IZAGUIRRE URBERUAGA 5.08.98 1.06.02 

3 BIZKAIA A 5.17.33 9954971 JON MENTXAKA SALGADO 38.84 1.18.77 
      9962861 BORJA CALVO LUIS 2.46.98 1.28.21 
      9946768 FERNANDO RUIZ SARALEGI 4.09.43 1.22.45 
      9951503 IÑIGO GRANDE BLANCO 5.17.33 1.07.90 

4 BIZKAIA B 5.21.36 9956236 IÑIGO ORBEGOZO ARRIETA 38.29 1.19.59 
      9958470 IKER PASTOR GAMON 2.48.65 1.29.06 
      9956300 JON CABALLERO CAMPOS 4.11.71 1.23.06 
      45892837 PAUL ALONSO GARCIA 5.21.36 1.09.65 

5 ALAVA B 6.09.37 14387 AITOR GARCIA GUINEA 39.30 1.19.72 
      11445 BEÑAT PEDROSA NAFARRATE 2.50.96 1.31.24 
      72753255 JAVIER GONZALEZ MARTINEZ 4.55.08 2.04.12 
      78958803 ASIER SANCHEZ PEREZ 6.09.37 1.14.29 

* ALAVA A DESC. 72752845 ARKAITZ SECO FONSECA 39.61 1.21.08 
      10997 ANDRES FZ. PINEDO BARACE     
      72833421 ANDER GARCIA RENDO     
      45950825 MARKEL NUÑEZ BEDMAR     

 

1 BIZKAIA A 5.16.03 9956454 IOAR URKIRI   36.98 1.15.57 
      9973123 ANDREA ALAEZ CALVO 2.49.15 1.33.58 
      9962904 RAQUEL ESTEBANEZ GARCIA 4.04.24 1.15.09 
      9962900 NAROA DE LA FUENTE FIAÑO 5.16.03 1.11.79 

2 GIPUZKOA A 5.23.75 00228040E ITXASNE LEBON IRIARTE 37.61 1.16.20 
      00226095E ELENA RODRIGUEZ   2.44.39 1.28.19 
      00227000E ANNA-LENA AIZPIOLEA   4.12.26 1.27.87 
      00254390E MARINA LEGASA SUSPERREGI 5.23.75 1.11.49 

3 GIPUZKOA B 5.24.05 00226117E EIDER PEÑA ZAPIRAIN 38.17 1.16.59 
      00243186E LAURA ITURRIOZ MUÑOZ 2.44.06 1.27.47 
      00228676E AMAIA MEDIERO ITURRIOZ 4.13.18 1.29.12 
      00226955E ANE LOPEZ SUALDEA 5.24.05 1.10.87 

4 BIZKAIA B 5.25.08 9962159 MADDALEN GARCIA   38.67 1.18.18 
      9964452 MAIDER CALLEJA SAINZ 2.53.01 1.34.83 
      9963179 ANE RODRIGUEZ   4.16.17 1.23.16 
      9962901 ALAZNE VALERO ROLDAN 5.25.08 1.08.91 

5 ALAVA B 6.27.82 14484 LIDIA SAEZ NARBONA 47.68 1.39.76 
      23535 PAULA SALAZAR SANTAMARIA 3.22.33 1.42.57 
      14470 MAIDER GERBOLES SUSO 5.07.02 1.44.69 
      30558699 JANIRE CANO MOLINUEVO 6.27.82 1.20.80 

* ALAVA A DESC. 16284313 ANA FZ. GACEO GUTIERREZ 40.01 1.27.64 
      14485 OHIANE FUERTES VEGA     
      13001 KARMELE BAQUEDANO ALONSO     
      72828257 Mª IDOIA SERRANO       
         
         


